ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° ______ DE ____ DE_________________ DE 20____

Autor: Pastor júnior                                                            Partido. Cidadania

O  Vereador  que  abaixo  subscreve  propõe  à  nobre
Mesa,  consultado  o  augusto  e  soberano Plenário,  na
forma  regimental,  seja  encaminhado  expediente  à
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Cáceres
Antônia  Eliene  Liberato  Dias,  consubstanciado  na
seguinte Proposição Plenária:

Temática: O Ver: Pastor Júnior respeitosamente INDICA ao Poder Executivo Municipal com

cópia a secretaria  de educação que seja feito  um estudo para a possibilidade  de aulas de

instrumentos  musicais  nas escolas municipais  com objetivo  de desenvolver  o aprendizado

Pedagógico.

Justificativa:

Venho através desta indicação solicitar  ao Poder Executivo  Municipal,  a possibilidade  de

aulas  de  instrumento  musicais  nas  escolas  municipais  com  o  objetivo  de  desenvolver  o

aprendizado  Pedagógico.  A  música  cumpre  um  papel  mediador  das  relações  sociais  e

promove  o  desenvolvimento  afetivo  das  pessoas,  além  disso,  pode  ser  usada  como  um

elemento agregador em outras disciplinas pois esta é um excelente estímulo a memória, desta

forma  justificamos  esta  solicitação  e  acreditamos  que  trabalhando  juntos  em  harmonia

podemos oferecer uma melhor  qualidade de vida aos nossos jovens, e com mais esperança

em dias melhores, nesta oportunidade renovo meus votos de  consideração e apreço.

   Sala das Sessões, 10 de Fevereiro de 2023.

 VER.  Pastor Júnior
 Cidadania

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório   CÁCERES - CEP.: 78210-056
Fone: (65) 3223-1707 - Site: www.caceres.mt.leg.br

		2023-02-10T10:59:06-0400
	CLODOMIRO DA SILVEIRA PEREIRA JUNIOR:92284361153